AKT THEMELIMI
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“A&E CLEANING” Sh.p.k.

Sot mé daté 05 Shkurt 2019,

Znj. ANNA MARIA MENE, shtetase shqiptare, e bija e Aurel, i lindur né
GRC, mé 10.08.1999, banuese né Rruga “Gjergj Legisi”, plLH, shk.1, kt.2, ap.8,
Tiran€, mbajtése Leternjoftim me Nr. 033002569, Nr.personal J95810075H, dt.
18.01.2016, zotron nje kuoté me vleré té pérgjithshme 100 (njéqind) leké, qé
pérbén 100 (njéqind) % té kapitalit té Shogérisé “A&E CLEANING”
sh.p.k;

ka vendosur té nénshkruajé Aktin e Themelimit té méposhtém té njé shoqérie me
pérgjegjési té kufizuar, (mé poshté “Shoqéria”), né bazé té Ligjit N1.9723, daté 3.5.2007
"Per Qendren Kombetare te Regjistrimit“ (té ndryshuar) dhe ligjit Nr.9901, daté
14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” (té ndryshuar).
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Neni 1 - Emértimi
Emértimi i Shogérisé éshté “A&E CLEANING” Sh.p.k.
Neni 2 - Selia
Selia e Shoqérisé éshté né “Blloku Gintash”, Lapraké, Tirané.
Neni 3 - Kohézgjatja

Shogéria éshté themeluar me dt. 05/02/2019. Kohézgjatja e veprimtarisé sé saj
éshté e papércaktuar.

Shogéria mund té pércaktoj kohézgjatjen e saj me vendim té Asamblesé sé
Pérgjithéshme.

Neni 4 — Objekti i shogérisé

4.1 Shogéria “A&E CLEANING” Sh.p.k., ka si objekt veprimtarie:

Oftimi i sherbimeve te pastrimit dhe mirembatjes se te gjithe llojeve te objekteve,
brenda dhe jashte vendit, si: Institucionet bankare, objekte qeveritare, spitale dhe
objekte mjekesore, qendra biznesi, komplekse argetimi dhe salla te lojerave te
fatit, call center, apartamente, vila, dhe shtepi, hotele, supermarkete, shkolla,
universitete publike dhe private, barklub, restorante, palestra, magazina, fabrika,
aeroporte etj.

Mirembajtje hapsirash te gjelberta, sistemim.

Lavanderi.

Dezinfektim, deratizim si dhe kryerjen e monitorimit dhe largimin e krijesave

Insektet, parazitet, mikrobet etj.
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Import-eksport dhe tregetim me shumice dhe pakice i te gjitha llojeve te
detregjenteve, lendeve te pastrimit, kimike, jo kimike, te gjitha tipave dhe
formave, produkteve per pastrim.

Import-eksport dhe tregetim me shumice dhe pakice i makinerive, mekanizmave
te pastrimit.

Import-eksport te te gjitha mallrave e produkteve.

Neni 5 - Kapitali themeltar
Kapitali themeltar i Shoqérisé éshté 100 (njéqind) leké.
Neni 6 - Kontributet
Kontributi né kapitalin e shoqérisé éshté ofruar si mé poshté:
Znj. ANNA MARIA MENE, shtetase shqiptare, e bija e Aurel, i lindur né
GRC, mé 10.08.1999, banuese né Rruga “Gjergj Legisi”, plLH, shk.1, kt.2, ap.8,

Tirané, mbajtése Leternjoftim me Nr. 033002569, Nr.personal J95810075H, dt.
18.01.2016, zotron nje kuoté me vleré té pérgjithshme 100 (njéqind) leké, qé

pérbén 100 (njéqind) % té Kkapitalit té Shogérisé “A&E CLEANING”
sh.p.k;

Neni 7 - Transferimi i pjeséve té kapitalit
Pjesét e kapitalit i transferohen té tretéve sipas parashikimeve té Statutit.
Neni 8 — Administratori
Me kété akt emérohet Administrator i Vetém i Shogqgérisé personi i méposhtém:

Znj. ANNA MARIA MENE, shtetase shqiptare, e bija e Aurel, i lindur né
GRC, mé 10.08.1999, banuese né Rruga “Gjergj Legisi”, plLH, shk.1, kt.2, ap.8,
Tiran€, mbajtése Leternjoftim me Nr. 033002569, Nr.personal J95810075H, dt.
18.01.2016, e cila ka té drejté té ushtrojé té gjitha kompetencat e administrimit té
zakonshém apo té jashtézakonshém, né pérputhje me parashikimet e ligjit nr.
9901, daté 14 janar 2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtar” (té ndryshuar).

Kohézgjatja e detyrés sé administratorit éshté 5 vjet me té drejté ripértéritje.
Administratori i vetém i Shoqétisé ka fuqi t€ kryej té gjitha veprimet e
nevojéshme pér administrimin normal té Shoqérisé me pérjashtim té té drejtave
Q€ 1jané njohur Asamblesé sé Pérgjithshme.

Administratorét mund té emérojné pérfagésues té posagém pér veprime apo
kategori té caktuara veprimesh né pérputhje me ligjet né fugi.

Administratori i Shogérisé éshté pérgjegjés individualisht ndaj shogérisé ose té
treteve, pér shkelie té ligjit, té kétij statuti, apo pér faje té kryera gjaté
administrimit té Shoqgérisé.

Shpérblimi qé i jepet Administratorit duhet té jeté i pérshtatshém dhe né
pérputhje me detyrat e administratorit dhe giendjen financiare té shogérisé.
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Neni 9
Ndalimi i konkurencés

Ortakét dhe administratorét e Shoqgérisé nuk mund t¢ mbajné njé pozicion
drejtues apo t€ jené té punésuar né Shoqéri t€ tjera, qé ushtrojné veprimtari né té
njéjin sektor ekonomik me shogériné “A&E CLEANING” Sh.p.k.
Gijithashtu, kéta persona nuk mund té€ mbajné statusin e tregtarit pér té ushtruar
veprimtari né kété sektor.

Ndalimi i sipér pérméndur shfuqizohet népérmijet njé autorizimi té posacém, té
dhéné nga ortakét, sipas dispozitave té nenit 36 té ligjit Nr. 9901, dt. 14.04.2008
“Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” (t€ ndryshuar), apo nga Asambleja e
Pérgjithshme me tre té katértat e votave, sipas dispozitave té neneve 87 apo 145
té€ po kétij ligji.

Ky ndalim mbetet né fuqi edhe pér njé periudhé njé vjecare pas humbjes sé
cilésive apo statusit g€ administratori apo ortakét gézojné né Shogéri.

Neni 10
Viti financiar

Viti financiar fillon mé 1 janar dhe mbaron mé 31 dhjetor té secilit vit.

Viti i paré financiar fillon nga data e regjistrimit té shogérisé né Qéndrén
Kombétare té Regjistrimit dhe pérfundon mé 31 dhjetor 2019.

Neni 11
Zgjidhja e mosmarréveshjeve
Cdo mosmarréveshje qé mund té lindé lidhur me interpretimin e kétij Akt
Themelimi apo akteve té tjera t€ Shogérisé, ose mosmaréveshjet q¢ mund té
lindin gjaté ushtrimit té aktivitetit té Shoqgérisé do t€ zgjidhen me mirékuptim. Né
rast se ky nuk arrihet kompetente pér zgjidhjen e tyre do té jeté Gjykata e Rrethit
Gjyqesor Tirané.

Neni 12
Gjuha

Ky Akt Themelimi éshté hartuar né 3 (tre) kopje origjinale né gjuhén shqipe.
* ¥ ok %
Tirang, mé 05 Shkurt 2019
ORTAKU I VETEM

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“A&E CLEANING” Sh.p.k.

zn. Qoo Mecia Here
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SI—IOMA E NOTEREVE TIRANE

REPUBLIKA E SHQIPERISE
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Sot mé datén, 05.02.2019, para meje noteres, BLERTA KACELI, né Tirané, me zyré né
rrugén “Myslym Shyri”, Nr. 82, u paraqit personalisht:

Znj. ANNA MARIA MENE, shtetase shqiptare, e bija e Aurel, i lindur né GRC, mé
10.08.1999, banuese né Rruga “Gjergj Legisi”, plLH, shk.1, kt.2, ap.8, Tirané, njohur
prejmeje noteres prej Leternjoftim me Nr. 033002569, Nr.personal J95810075H, dt.
18.01.2016 me zotési t€ ploté juridike pér té vepruar,

dhe nénshkroi me vullnet té liré né prezencén time, Aktin e Themelimit té shogérisé
“A&E CLEANING” SH.P.K,, dt. 05.02.2019.

Une Noteria vertetoj rregullsine e nenshkrimit te tij sipas Ligjit nr. 7829, dt.01.06.1994,
“Per Noterine”, ne Republiken e Shqiperise.

NOTERE
BLERTA KAGELI
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